УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	04.10.2022

	Присутствовали: Овчиева Л.В., Иванов А.Н., Федосеев С.В., Мурашко Г.В., Герасименко И.Ю., Прохоренко Е.Н.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	1. О сдачи статистической отчетности за 9 месяцев по разделу «Инвестиции» по полному кругу предприятий
Докладчик: Мурашко Г.В. - начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования.

Решили: Отработать со структурными подразделениями Администрации района, поселениями и коммерческими организациями своевременную сдачу отчетности за 9 месяцев

	Федосеев С.В.

Мурашко Г.В.
	До 20.10.2022 по крупным предприятиям
До 30.10.2022
По малым предприятиям

	2.
	О реализации инвестиционных проектов на территории района:

	2.1.
	ООО «ВенталлДон» - Строительство цеха по производству минераловатных «Сэндвич-панелей», Краснолучское поселение.

Докладчик: Рождественский М.В. - генеральный директор  ООО «ВенталлДон».
Планируемый объем инвестиций в 2023 году – 230,0 млн рублей.

Решили: В связи с внесением изменения в инвестиционную программу, решили включить в реестр инвестиционных проектов на 2023 год.
	Федосеев С.В.

Мурашко Г.В.

Рождественский М.В.
	До 30.12.2022

	2.2.
	ООО «Монолит-Юг»  о реализации по строительству квартала жилой застройки в п.  Персиановский;

Докладчик: директор Кильдюшов Павел Владимирович

Решили: Провести повторное прохождение экспертизы, в связи с увеличением количества этажей и квартир по проекту;

Внести изменение в проекты планировки и межевания.

Продление разрешения на строительства до 04.07.2023 года. Внесение изменений в проекты планировки и межевания

	Федосеев С.В.

Герасименко И.Ю.

Мурашко Г.В.

Кильдюшов П.В.
	До 30.12.2022

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования                    Г.В. Мурашко